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Anotācija Studiju kurss paredzēts gaisa kondicionēšanas principu un pamatzināšanu apguvei. Gaisa
kondicionēšanas sistēmas ir neatņemama ēku sastāvdaļa, kas nepieciešama arī augstas kvalitātes
produktu ražošanā, kur nepieciešama precīza telpu gaisa kvalitāte. Gaisa kondicionēšanas sistēmas
ir arī vienas no galvenajām enerģijas patērētājām būvindustrijā. Studiju kurss attīsta: izpratni par
gaisa kondicionēšanas sistēmu darbību nodrošinot telpu gaisa temperatūru un mitrumu; sistēmu
pamatelementu darbību; sistēmu slodžu noteikšanu un darbības stratēģiju.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir iemācīt gaisa kondicionēšanas pamatprincipus. Studiju kursa uzdevumi ir
attīstīt izpratni par gaisa kondicionēšanas sistēmu darbību un attīstīt prasmes sistēmu slodžu
noteikšanā un darbības stratēģijas izstrādē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgi jāizstrādā un publiski jāaizstāv individuāls referāts un darba grupas/komandas kursa
projekts par semestra sākumā saņemtu tēmu.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Nepieciešamās priekšzināšanas Nepieciešamas priekšzināšanas matemātikā, fizikā un ķīmijā.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas
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Definīcijas. 5 5 1 9

Pamatjēdzieni. 5 5 1 9

Sausa gaisa un ūdens tvaika diagramma. 5 5 1 9

Procesi sausa gaisa un ūdens tvaika diagrammā. 5 5 1 9

Procesi ar vienlaicīgu entalpijas un mitruma satura izmaiņu. 5 5 1 9

Telpas siltuma un mitruma bilance. 5 5 1 9

Gaisa kondicionēšanas sistēmu klasifikācija. 5 5 1 9

Gaisa kondicionēšanas sistēmu salīdzināšanas kritēriji. 5 5 1 9

Centralizēto gaisa kondicionēšanas sistēmu priekšrocības un trūkumi. 5 5 1 9

Netiešās adiabātiskās dzesēšanas pielietošana gaisa apstrādes procesā. 5 5 1 9

Tiešās iztvaikošanas sistēmu priekšrocības un trūkumi. 5 5 1 9

Ūdens sistēmu priekšrocības un trūkumi. 5 5 1 9

Šķidruma dzesētāju tipi, netiešās adiabātiskās un absorbcijas dzesēšanas pielietošana. 5 5 1 9

Šķidruma dzesētāju izvietošana ēkā. 5 5 1 9

Telpu gaisa temperatūras pielāgotāju izvēle. 5 5 1 9

Dzesēto griestu pielietojums telpu temperatūras uzturēšanai. 5 5 1 9

Kopā: 80 80 16 144

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Pārzina un spēj pareizi atbildēt uz jautājumiem par fizikas pamatjēdzieniem. Testa rezultātu automātisks novērtējums.

Pārzina informācijas ieguves, apkopošanas un analīzes tehnoloģijas, kā arī spēj prezentēt un
aizstāvēt izstrādāto kursa projektu.

Publiska referāta un projekta aizstāvēšana.

Spēj bibliotēkā un globālā tīmekļa resursos uzmeklēt informāciju par  par semestra sākumā saņemtu
tēmu.

Iesniegtā referāta izmantotas literatūras
saraksta izskatīšana.

Spēj veikt uzkrātās informācijas analīzi par semestra sākumā saņemtu tēmu. Iesniegtā referāta teksta izskatīšana.

Spēj izveidot publiskas referāta nolasīšanas uzskates materiālus par semestra sākumā saņemtu tēmu. Uzskates materiālu novērtēšana publiskās
aizstāvēšanas laikā.

Pārzina gaisa kondicionēšanas teoriju, izprot gaisa kondicionēšanas sistēmu darbības principus un
spēj raksturot dažādu gaisa kondicionēšanas sistēmu priekšrocības un trūkumus. Spēj veikt
aprēķinus sistēmu projektēšanai.

Projekta aprēķinu etapu pārbaude un
aizstāvēšanas izvērtēšana.

Pārzina LBN un MK noteikumu prasības apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas jomās:
https://likumi.lv/.

LBN un MK noteikumu prasību apkures,
ventilācijas un gaisa kondicionēšanas jomā un
to izmaiņu zināšanu izvērtējums eksāmenā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Studiju kursa referāta publiska aizstāvēšana 33

Iknedēļas testu rezultāti 33

Kursa projekta aizstāvēšana 24

Eksāmens 10

Kopā: 100
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